Администрация города Волгодонска

ПРОТОКОЛ

21.09.2016 г.                                                                                                           № 3

заседания городской межведомственной комиссии по социально-демографическим вопросам

Заместитель председателя комиссии – М.В. Шальнева
Секретарь -  И.Н. Авдеева

Присутствовали: С.А. Смоляр, О.В. Киселева, Г.П. Заговорина, А.И. Мишанина, А.А. Пашко, Л.В. Пушкина, Н.Н. Синогина, О.В. Шемитов

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1 О развитии системы мер по использованию трудового потенциала лиц с ограниченными возможностями и граждан пожилого возраста. Оказание содействия в трудоустройстве пенсионеров и инвалидов.

	Докладчик:
	Киселева О.В.

2 О проведении мероприятий среди обучающихся общеобразовательных учреждений по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма.

	Докладчик:

	Синогина Н.Н.

1 СЛУШАЛИ:
О.В. Киселеву о развитии системы мер по использованию трудового потенциала лиц с ограниченными возможностями и граждан пожилого возраста и оказании содействия в трудоустройстве пенсионеров и инвалидов (текст доклада прилагается).

РЕШИЛИ:
1. 1 Информацию Киселевой О.В. о развитии системы мер по использованию трудового потенциала лиц с ограниченными возможностями и граждан пожилого возраста и оказании содействия в трудоустройстве пенсионеров и инвалидов принять к сведению.
1.2 Государственному казенному учреждению Ростовской области «Центр занятости населения города Волгодонска» (Омельченко М.Н.) подготовить и направить письма руководителям НК Союз строительных организаций «ССО» (Ищенко Н.П.), Союза промышленников и предпринимателей (Кривошлыкову Н.И.) и Союза работников торговли, общественного питания и сферы услуг (Шаповалову В.В.) обеспечить реализацию мероприятий по созданию условий для трудовой деятельности инвалидов, граждан предпенсионного и пенсионного возраста, в том числе предусматривающих привлечение граждан предпенсионного и пенсионного возраста в качестве наставников для молодежи.

Срок – до 10.10.2016 г.

2 СЛУШАЛИ:
Синогину Н.Н. о проведении мероприятий среди обучающихся общеобразовательных учреждений по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма (текст доклада прилагается).

ВЫСТУПИЛИ:
Смоляр С.А., Пашко А.А., Синогина Н.Н. – о повышении эффективности работы с детьми по профилактике дорожно-транспортного травматизма.
Пушкина Л.В. – о повышении ответственности родителей за соблюдение детьми правил дорожного движения.
Шальнева М.В. – об увеличении в 2016г. количества детских смертей, не связанных с заболеваниями.

РЕШИЛИ:
2.1 Информацию Синогиной Н.Н. о  проведении мероприятий среди обучающихся общеобразовательных учреждений по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма принять к сведению.
2.2 Городской межведомственной комиссии по социально-демографическим вопросам направить запрос в адрес отдела ГИБДД МУ МВД России «Волгодонское» по анализу дорожно-транспортных происшествий с участием детей на территории г.Волгодонска.
Срок – до 22.10.2016г.
 2.3 Управлению образования г. Волгодонска (Тимохиной Е.Н.) представить план мероприятий, направленных на профилактике дорожно-транспортного травматизма детей.

Срок – до 20.12.2016 г.

Заместитель председателя комиссии				      М.В. Шальнева

Секретарь комиссии							  	И.Н. Авдеева